（健Ⅱ224F）

令和２年１月２４日

都道府県医師会

 感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢  敏

厚生科学審議会 感染症部会資料（新型コロナウイルス関連）について

本日（１月２４日）、厚生科学審議会感染症部会が開催され、新型コロナウイルス

関連感染症（※）についての経過、状況等の報告が行われるとともに、現時点の対応

等について確認されました。

同部会の資料につきましては、厚生労働省ホームページ（以下のＵＲＬをご参照）

に公開されておりますので情報提供いたします。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、関係医療機関等

に対する周知方ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

※これまで新型コロナウイルスに関連する肺炎と称しておりましたが、同部会において今後

は感染症とすることの確認がなされました。

【令和２年１月２４日 厚生科学審議会 第３５回感染症部会資料】

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09094.html

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09094.html